2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa *= Por seguridad Ingrediente libre de alergias PLATO alergia Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.
Revision 14. Fecha 22/08/25 CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena. ():(nf:an;; : |nneV|tab|em<:)r:'cc)e::Oc.ontam|na enel
Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil,
pifién, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino. Crustaceos: Langosta, gamba, bogavante Moluscos: mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas
PLATOS Gluten F.SECOS |Huevo Ca(t:zlswe Soja Leche |CrustaceosPescadq Apio | Mostaza| Sésamo | Moluscos | Sulfitos | Altramuz A = MAIZ [: - COMENTARIS

1 |Crépe Galette de Pernil i Gormatge Gouda X X X X
Pasta crépe salada (aceite con orégano, harina de trigo,
1 [harina sarraceno, huevo en polvo, leche, agua,
mantequilla, leche en polvo, sal) X X
1 [Mantequilla para untar la crepera
1 JQueso Gouda loncha
Jamoén dulce loncha (jamén deshuesado cerdo, agua,
sal, proteina cerdo, dextrosa, estabilizante E451; E450,
1 E407), antioxidantes(E331, E316), aromas, conservador
E250). X X
Queso Parma rallado(leche, sal, cuajo, conservante lisozina de
1 huevo) X X
2 |Crépe Cocotte X X X X X X | X X X
Pasta crépe salada (aceite con orégano, harina de trigo,
2 |harina sarraceno, huevo en polvo, leche, agua,
mantequilla, leche en polvo, sal) X X
2 |Mantequilla para untar la crepera
2 JHuevo fresco X
Cebolla caramelizada (cebolla, mantequilla, azucar, sal,
2 pimienta) X
Pollo agridulce (pollo, salpimentacion, aceite girasol, cebolla,
zanahoria, tomate en polvo, sal, agua, caldo de pollo polvo (soja,
2 huevo, apio), sal, pimienta negra, salsa soja (soja, trigo), jenjibre,
miel, caramelo liquido, pimienta blanca, tomillo, vinagre modena,
pimienta roja en polvo dulce) X X X X X X X
Crema de quesos (leche, sal, queso Parma rallado,
2 gorgonzola, cremette, bechamel en polvo) X X X
3 |Crépe Canard X X X X X
Pasta crépe salada (aceite con orégano, harina de trigo,
3 |harina sarraceno, huevo en polvo, leche, agua,
mantequilla, leche en polvo, sal) X X
3 |Mantequilla para untar la crepera
Confit de pato (confit de pato, nata, sal, pimienta
3 negra, yema de huevo) X X X
Compota de manzana (manzana, azucar, jarabe glucosa
3 fructuosa, acido citrico, acido ascorbico)
3 |Pifiones tostados X
3 |Cebollino
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2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa *= Por seguridad  Ingrediente libre de alergias PLATO alergia Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.
. » X Cont. : innevitablemente se contamina en el

Revision 14. Fecha 22/08/25 CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena. Cruzada ey

Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil, i . ) ) .

pifién, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino. Crustdceos: Langosta, gamba, bogavante Moluscos: mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas

| n F.SECOS [Huevo| Cacahue Soja Leche |CrustaceosPescadq Apio | Mostaza| Sésamo | Moluscos | Sulfitos | Altramuz

PLATOS Glute tes : ° AR P MAIZ JNEYJ]  COMENTARIS
4 |Crépe Galata X X X X

Pasta crépe salada (aceite con orégano, harina de trigo,
4 |harina sarraceno, huevo en polvo, leche, agua,

mantequilla, leche en polvo, sal) X X X
4 Crema de quesos (leche, sal, queso Parma rallado,

gorgonzola, cremette, bechamel en polvo) X X X
4 |Mozzarella Fiordilatte

Pollo Kebab (Carne de pollo (muslos), agua potable,
4 . . Pollo HALAL

especias, sal, condimentos) X

4 JTomate
4 |Col lombarda
5 |Crépaccio Nero X X X X X X

Pasta crépe salada (aceite con orégano, harina de trigo,
5 |harina sarraceno, huevo en polvo, leche, agua,

mantequilla, leche en polvo, sal) X X
5 |Mantequilla para untar la crepera
5 JRucula
5 |Espinacas
5 |Nueces troceadas X X
Cuna queso Parma (leche, sal, cuajo y conservante losozina
5 de huevo) X X
5 Vinagreta de miel (Aceite oliva y girasol, vinagre
modena y jerez, pimienta negra) X
5 JAceite de nueces X X

5 |Col lombarda

5 Jaceite de oliva

Glass de vinagre balsdmico (jugo concentrado de uva,
vinagre balsamico de Modena (vinagre de vino de uva, color

5 X
caramelo E150d), glucosa-fructuosa sirope, vinagre de vino,
color caramelo E150d, almidén modificado.

5 |Sal

5 Vinagreta de albahaca (aceite de oliva, vinagre de vino
blanco, albahaca, sal y pimienta negra) X
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2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

| CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS |X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa *= Porseguridad  Ingrediente libre de alergias PLATO alergia Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.
X Cont. : innevitablemente se contamina en el

Revisién 14. Fecha 22/08/25 CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena. Cru:anda S

Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil, ) L ) ) .

pifién, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino. Crustdceos: Langosta, gamba, bogavante Moluscos: mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas

F.SECOS |Huevo| Cacahue Soja Leche |CrustaceosPescadq Apio | Mostaza| Sésamo | Moluscos | Sulfitos | Altramuz
PLATOS Gluten tes : P AR P MAIZ J\EYJ]  COMENTARIS
6 |Crépaccio Rosso X X X X X X X X X

Pasta crépe salada (aceite con orégano, harina de trigo,
6 |harina sarraceno, huevo en polvo, leche, agua,
mantequilla, leche en polvo, sal) X X

6 |Mantequilla para untar la crepera

X
6 |Carpaccio de ternera -

Salsa carpaccio (Mayones, salsa perrins, pulco, leche, sal,

6 pimienta negra) X X X X X X X X X
Queso Parma rallado(leche, sal, cuajo, conservante lisozina de
6 huevo) X X

6 |Alifio crepaccio (albahaca, salvia, perejil, aceite de
oliva, aceite de girasol, sal, pimienta blanca, limdn)

7 |Crépe Nordica X X X X X
Pasta crépe salada (aceite con orégano, harina de trigo,
7 |harina sarraceno, huevo en polvo, leche, agua,

mantequilla, leche en polvo, sal) X X

7 |Mantequilla para untar la crepera
Crema de quesos (leche, sal, queso Parma rallado,
gorgonzola, cremette, bechamel en polvo) X X X

7 |Mozzarella Fiordilatte X

7 [Ralladura limon

Salmén ahumado (salmén noruego, sal, aztcar y humo

7 natural de virutas de haya) X
7 JRucula
8 |Risotto de Espinaca y Gorgonzola X X X X

Arroz Risotto caldo pollo (arroz, aceite de girasol, caldo de
8 [pollo(pollo, gallina, huesos de jamodn, cebolla, patata, zanahoria,
puerro, apio, col, chirivia, sal, agua) X

Carne: caldo de
pollo

Salsa Verdi (espinacas, sal, pimienta, crema de quesos,
8 |gorgonzola, caldo de carne, agua, cebolla, leche en
polvo, harina, mantequilla, sal) X X

8 |Mantequilla pastilla
Queso Parma rallado(leche, sal, cuajo, conservante lisozina de
8 huevo) X X
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CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS

Revisién 14. Fecha 22/08/25

X: Contiene. X: trazas

2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

X: Leche Sin lactosa

*=

Por seguridad

Ingrediente libre de alergias

CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.

Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil,

Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.

X Cont.
Cruzada

: innevitablemente se contamina en el

proceso.

pifién, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino. Crustdaceos: Langosta, gamba, bogavante Moluscos: mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas
Gluten F.SECOS |Huevo| Cacahue Soja Leche |CrustaceosPescadd Apio | Mostaza| Sésamo | Moluscos | Sulfitos | Altramuz
PLATOS s : b CARNE PEIX EYI\rAPALMA JEIVN /T
9 |Risotto de Sepia en su tinta X X X X | X X X
Arroz Risotto caldo pescado (arroz, aceite de girasol, caldo de
9 pescado (pescado de roca, cangrejo, rape, mejillones, cebolla,
zanahoria, puerro, apio, ajo, perejil, pimenton rojo dulce, jerez, sal,
tomate en polvo, agua, aceite de oliva)). X X X X X
Salsa La Negra (Nero di seppia: Sepia, agua,aceite de
9 oliva, ajo, sepia, tomate en polvo, trompeta de la
muerte, cebolla, tinta, caldo de pescado, harina de
arroz, sal, mantequilla) X X X X X
9 |Mantequilla pastilla
Queso Parma rallado(leche, sal, cuajo, conservante lisozina de
9 huevo) X X
9 |Cebollino
S AIll i oli (aceite oliva, ajo, limén, sal) ALSA ALERGIA
10 |Risotto de Setas y Butifarra X X X X
Arroz Risotto caldo pollo (arroz, aceite de girasol, caldo de
. o . Carne: caldo de
10 [pollo(pollo, gallina, huesos de jamdn, cebolla, patata, zanahoria, I
puerro, apio, col, chirivia, sal, agua) X potio
Salsa Bolets y Butifarra (girgoles, champifion,
10 |mantequilla, aceite de oliva, sal, butifarra negra, cep,
parma, pimienta, fécula de maiz, caldo de pollo) X X
10 [Mantequilla pastilla
Queso Parma rallado(leche, sal, cuajo, conservante lisozina de
10 huevo) X X
10 |Butifarra negra dados (cerdo, sangre de cerdo, sal,
pimienta, harina de arroz, antioxidante acido ascdrbico)
10 JCebollino
11 |Risotto de Quesos X X X X
Arroz Risottq caldo p0||0.(arr(’)z, aceite de girasol, caldo c'le CARNE : caldo de
11 |pollo(pollo, gallina, huesos de jamén, cebolla, patata, zanahoria, I
puerro, apio, col, chirivia, sal, agua) X potio
Salsa Pdker de quesos (leche, sal, queso parma granello
11 [(conservante proteina huevo), gorgonzola, queso azul, queso cremette,
nata) X X
11 |Mantequilla pastilla
Queso Parma rallado(leche, sal, cuajo, conservante lisozina de
11 huevo) X X
11 |Crujiente de parma Conservante:
) P X X proteina de huevo
11 JCebollino
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CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS

Revisién 14. Fecha 22/08/25

pifidn, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.

X: Contiene. X: trazas

CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.

2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

X: Leche Sin lactosa

Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil,

*=

Por seguridad

Ingrediente libre de alergias

Crustdceos: Langosta, gamba, bogavante

Moluscos:

Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.

X Cont.
Cruzada

: innevitablemente se contamina en el

proceso.

mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas

F.SECOS [Huevo| Cacahue Soja Leche |CrustaceosPescadq Apio | Mostaza| Sésamo | Moluscos | Sulfitos | Altram
PLATOS Gluten i R : N . : e il CARNE  PEIX EYI.\rAPALMA IV /TS
12 |Risotto de suquet Peix con gamba X X X X | X X X
Arroz Risotto caldo pescado (arroz, aceite de girasol, caldo de
12 |pescado (pescado de roca, cangrejo, rape, mejillones, cebolla,
zanahoria, puerro, apio, ajo, perejil, pimenton rojo dulce, jerez, sal,
tomate en polvo, agua, aceite de oliva)). X X X X X
12 Salsa Marinera (pescado, mejillones, pota, cebolla, aceite
de oliva, ajos, tomate en polvo, agua, sal, pimienta negra,
caldo de pescado interno, espesante, perejil fresco) X X X X
12 [Mantequilla pastilla X
Queso Parma rallado(leche, sal, cuajo, conservante lisozina de
12 huevo) X X
12 JPicada de Ajo y Perejil
12 JGamba de palamés X
. Cont.
13 |Risotto de calabaza y alcachofa cruzada X X X X X
Arroz Risotto caldo pollo (arroz, aceite de girasol, caldo de
. o ) CARNE por el caldo
13 |pollo(pollo, gallina, huesos de jamdn, cebolla, patata, zanahoria,
puerro, apio, col, chirivia, sal, agua) X de pollo
13 |Mantequilla pastilla X
13 JAjos laminados
13 |Sal
13 |Cebolla fresca
13 Alcachofa confitada (alcachofa y aceite de oliva virgen
extra)
13 JAgua
Crema de calabaza (calabaza, mantequilla, fibra
13 , ..
vegetal, azlcar, sal, pimienta) X X
Queso Parma rallado(leche, sal, cuajo, conservante lisozina de
13 huevo) X X
Burrata: Queso burrata (leche, crema de leche(crema,
13 proteina de leche, espesante almidén modificado de X X
maiz, estabilizante, emulsionante)y regulador de
acidez)).
13 |Sal Maldon
. . Cont.
13 |Pipas de calabaza fritas ont
cruzada
13 |Sésamo negro X
Rev. 14
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2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa *= Por seguridad Ingrediente libre de alergias

Revision 14. Fecha 22/08/25 CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.

Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil,

pifidn, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino. Crustaceos: Langosta, gamba, bogavante

Moluscos:

Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.

X Cont.
Cruzada

: innevitablemente se contamina en el
proceso.

PLATOS Gluten F.SECOS |Huevo| Cacahue Soja Leche [CrustaceosPescadd Apio | Mostaza| Sésamo
tes

Moluscos

Sulfitos

Altramuz

14

Acompainamiento arroz blanco X

14

Arroz Risotto caldo pollo (arroz, aceite de girasol, caldo de
pollo(pollo, gallina, huesos de jamdn, cebolla, patata, zanahoria, X
puerro, apio, col, chirivia, sal, agua)

15

PASTA Spaguetti

mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas

P MAIZ 2.

COMENTARIS

CARNE por el caldo
de pollo

16

PASTA Rigatoni

17

PASTA Tagliatelle

18

XX |X]X
x

Gnocchis (sémola de trigo duro, patata, agua, sal)

20

Salsa Carbonara TRADICIONAL (yema de huevo de
gallina homogenizada y pasteurizada, queso pecorino,
guanciale(cerdo, sal, aromas naturales, conservartes nitrito
de sodio, nitrato de potasio) y pimienta.)

21

Salsa Carbonara my way (bacon (panceta de cerdo,
carne cerdo, fécula de patata, sal, conservantes (E326,
E262ii, E270, E250), corteza de cerdo, proteina de soja,
proteina animal, emulgente E451i, antioxidantes (E331iii,
E301), estabilizantes (E407a, E417, E415), aromas,
potenciador de sabor y colorante), nata (nata, almidén
modificado, estabilizantes E466, E331, carregenano,
emulsionante E471), salsa soja (agua, habas de soja, trigo y
sal), queso parma (quesos duros, conservante lysozyme
proteina de huevo), sal, pimienta negra)

22

Salsa de queso scamorza: X

22

Queso Scamorza (Leche, sal, cuajo, fermentos lacticos)

22

Sal

22

Nata montar (Ken 35%) X

22

Cebollino

23

23

Salsa Pdker de quesos (leche, sal, queso parma granello
(conservante proteina huevo), gorgonzola, queso azul, queso cremette, X X
nata)

Nueces troceadas X X

23

Salsa Pesto (albahaca, pifiones, ajos, sal, pimienta, X X X X
aceite de oliva, harina de almendra, parma)

23

Piflones tostados X

Rev. 14
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2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa *= Por seguridad Ingrediente libre de alergias

Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.

. " X Cont. : innevitablemente se contamina en el
Revision 14. Fecha 22/08/25 CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena. Cruzada ey
Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil,
pifién, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino Crustdceos: Langosta, gamba, bogavante Moluscos: mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas
F.SECOS |Huevo| Cacahue Soja Leche |CrustaceosPescadq Apio | Mostaza| Sésamo | Moluscos | Sulfitos | Altramuz
PLATOS Gluten tes : ° AR P MAIZ JNEYJ]  COMENTARIS
24 |Salsa Crema de Calabaza con Roquefort X X X
Crema de calabaza (calabaza, mantequilla, fibra
24 , . X X
vegetal, azlcar, sal, pimienta)
*NO APTO PARA
N .
24 JRoquefort (Leche cruda* de oveja) G
24 |Mantequilla pastilla
24 |Cebolla, sal, pimienta, albahaca fresca
" Cebolla crujiente (cebolla deshidratada, aceite de
girasol, harina de maiz, sal) X
Salsa Bolognese (carne de ternera, carne de cerdo,
25 aceite de oliva, sal, pimienta blanca, ajo, tomate frito, X
pimienta rojo dulce, orégano, cremette, agua) X
25 [Perejil
26 |Salsa de Pollo Kebab X X
Pollo Kebab (Carne de pollo (muslos), agua potable,
26 . . X Pollo HALAL
especias, sal, condimentos)
26 |aceite de oliva
26 |Cebolla
26 |[Nata montar (Ken 35%) X
26 |Datiles
26 [Col lombarda
Salsa La Negra (Nero di seppia: Sepia, agua,aceite
de oliva, ajo, sepia, tomate en polvo, trompeta de la
27 . . X X X X X X
muerte, cebolla, tinta, caldo de pescado, harina de
arroz, sal, mantequilla)
27 |Alli oli (aceite oliva, ajo, limdn, sal)

00

Salsa ALL' ARRABBIATA (Ajos, sal, aceite de oliva,
salsa arrabbiata( tomate pulpa, cebolla, aceite de

girasol, sal, peperoncino, azlcar, pimienta). SALSA SIN ALERGIAS
28 [Perejil
29 |Salsa Boletus X X
Setas, champifiones, mantequilla, trufa, cebolla, nata,
29 caldo de pollo, sal. X X
29 [Perejil
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2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa *= Por seguridad  Ingrediente libre de alergias PLATO alergia Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.

X Cont. : innevitablemente se contamina en el
Cruzada proceso.

Revision 14. Fecha 22/08/25 CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.

Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil,

pifién, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino Crustdceos: Langosta, gamba, bogavante Moluscos: mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas

PLATOS Gluten F.SECOS |Huevo| Cacahue Soja Leche |CrustaceosPescadq Apio | Mostaza| Sésamo | Moluscos | Sulfitos | Altramuz

AR > MAIZ [JNLY] comENTARIS
tes

Aglio olio e peperoncino (aceite con peperoncino,
ajos y sal) ALS ALERGIA

31 |Salsa del TROS X
Aceite de oliva, cebolla, sal, pimienta, calabacin,
pimiento verde,

31

Berenjena braseada (berenjena, aceite de oliva, tomilloy
salpimentacion)

31

31 [Pimiento asado (pimiento, vino moscatel, aceite de girasol,
azucar, aceite de oliva, sal, acidulante acido citrico).

31 JRulo de cabra (Leche de cabra, sal, fermentos lacticos) X

31 [Tomillo

Salsa Vongole (ajos, sal, aceite de oliva, tomatitos,
almejas, salsa arrabbiata ( tomate pulpa, cebolla, aceite
32 |de girasol, sal, peperoncino, azucar, pimienta); caldo de X X X X X
pescado (pescado, cangrejo, rape, mejillones, cabolla,
zanahoria, puerro, apio, ajo, perejil, pimenton, jerez,
sal, tomate, agua y aceite de oliva)y perejil).

32 |Perejil

33 |Salsa con Alcachofa y guanciale: X

Alcachofa confitada (alcachofa y aceite de oliva virgen

33
extra)

Guanciale(cerdo, sal, aromas naturales, conservartes

nitrito de sodio, nitrato de potasio)
Queso Pecorino (Leche de oveja pasteurizada, sal,

cuajo de cordero, fermentos lacticos) X

33

33

33 |Pimienta negra

eV AIl i oli (aceite oliva, ajo, limdn, sal) SALSA SIN ALERGIAS
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CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS

Revisién 14. Fecha 22/08/25

X: Contiene. X: trazas

2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

X: Leche Sin lactosa

*=

Por seguridad

Ingrediente libre de alergias

CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.

Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil,

pifidn, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.

Crustdceos: Langosta, gamba, bogavante

PLATO

Moluscos:

Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.

X Cont.
Cruzada

: innevitablemente se contamina en el
proceso.

PLATOS

Gluten

F.SECOS

Huevo

Cacahue
tes

Soja

Leche

Crustaceos

Pescadd

Apio

Mostaza

Sésamo

Moluscos

Sulfitos

Altramuz

35

RAVIOLI Al FUNGHI CON SALSA DE FOIE

35

Ravioli ai funghi ((sémola de trigo duro, harina de trigo
tierno, huevos pasteurizados, agua, aceite de oliva,
ricotta (leche de vaca, cuajo) funghi porcini,
champifiones (agua, sal, acidulantes E330,
ANTIOXIDANTES E300, Parmesano (leche, cuajo, sal),
leche, pan, almiddn, aceite de oliva, dextrosa, sal,
azucar, perejil, ajo, pimienta, nuez moscada).

35

Salsa de Foie (aceite de oliva, cebolla, caldo de pollo
(apio), nata, oporto, foie, sal, pimienta negra, maizena)

35

Pifiones tostados

mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas

AR ; MAIZ [:

A

COMENTARIS

36

PANZOTTI ALLA BURRATA CON SALSA
POMODORO

36

Panzotti alla burrata (harina, semola de grano duru,
huevos frescos, agua, Burrata, Ricotta de vaca,
mascarpone, Gran Padano, migas de pan, patata, sal
dulce).

36

Salsa POMODORO (Salsa de Tomate (mutti (tomates),
aceite de oliva, sal, azlcar, orégano)

36

Salsa Pesto (albahaca, pifiones, ajos, sal, pimienta,
aceite de oliva, harina de almendra, parma)

37

RAVIOLI DE ESCALIVADA CON QUESO DE
CABRA

37

Ravioli de escalivada con queso pasta (Sémola de
trigo duro, harina de trigo, huevo pasteurizado, agua,
harina de arroz, relleno (pimiento rojo, berenjena,
cebolla, queso de cabra, pan rallado, aceite de oliva, sal
y pimienta)

37

Agua

37

Aceite de oliva

37

Pimienta negra

37

Queso Parma rallado(leche, sal, cuajo, conservante lisozina de
huevo)

37

Nueces troceadas

37

Flores silvestres
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CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS

Revisién 14. Fecha 22/08/25

X: Contiene. X: trazas

2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

X: Leche Sin lactosa

*=

Por seguridad

Ingrediente libre de alergias

CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.

Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castaiia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil,

PLATO

Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.

X Cont.

Cruzada

: innevitablemente se contamina en el
proceso.

fécula de patata), tomate, leche, Parmesano (leche,
cuajo, sal), aceite de oliva, sal, aztcar, pimienta.

40

aceite de oliva

pifién, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino. Crustaceos: Langosta, gamba, bogavante Moluscos: mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas
Gluten F.SECOS |Huevo| Cacahue Soja Leche |CrustaceosPescadq Apio | Mostaza| Sésamo | Moluscos | Sulfitos | Altramuz A = o -
PLATOS tes MAIZ COMENTARIS
CARAMELA DE GORGONZOLA Y PERA con
38 X X X X X X
SALSA GORGONZOLA
Caramela de gorgonzola y pera ((harina de trigo
38 [blando, huevos, sémola de trigo, queso gorgonzola, X X X X X
queso ricotta (suero de leche, leche, sal), peras, queso
rallado, mantequilla, sal, pimienta, aceite de oliva)).
38 |Salsa Gorgonzola (nata, gorgonzola, yema huevo, sal) X X
38 |Pera confitada en almibar
38 |Nueces troceadas X X
38 |Cebollino
39 RAVIOLINI DE PIES DE CERDO y TRUFA con - . X
SALSA DE SETAS
Raviolini de pies de cerdo con trufa (sémola de trigo,
agua, morro y manitas de cerdo, estabilizante(E451ii,
E452i), conservadores (E250, E262),
39 |antioxidante(E325)y potenciador de sabor (E621), PATE X X
DE TRUFA NEGRA , trufa , champifiones funghi, aceite
de girasol, aceite de maiz, aromas, sal , acido citrico,
olivas negras, plantas aromaticas, estabilizante
gluconato ferroso)
Mezcla de setas y ceps con picada (ceps, setas, perejil,
39 ajos y aceite de oliva)
39 |Nata montar (Ken 35%) X
39 |Perejil
40 |[RAVIOLONE DE ROSTIT DE TERNERA X X X
Raviolone rostido(trigo, agua, huevo, aceite de oliva,
40 [carne de vacuno 60%, mozzarella (leche, cuajo, sal, X X X

40

Ajos laminados

40

Romero rama

40

Pimiento verde fresco

40

Tomillo
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CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS

2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

|X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa *= Por seguridad

Revisién 14. Fecha 22/08/25

CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.

Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil,

Ingrediente libre de alergias

Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.

X Cont.
Cruzada

: innevitablemente se contamina en el
proceso.

pifién, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino. Crustdceos: Langosta, gamba, bogavante Moluscos: mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas
F.SECOS |Huevo| Cacahue Soja Leche |CrustaceosPescadq Apio | Mostaza| Sésamo | Moluscos | Sulfitos | Altramuz

PLATOS Gluten ros : P AR : MAIZ [J. COMENTARIS
41 |Gnocchi alla Sorrentina X X X
41 |Gnocchis (sémola de trigo duro, patata, agua, sal) X
41 Salsa de tomate (cebolla, ajo, aceite de oliva, tomate

frito, sal, pimienta negra)

Burrata: Queso burrata (leche, crema de leche(crema,
41 proteina de leche, espesante almidén modificado de X

, . . X

maiz, estabilizante, emulsionante)y regulador de

acidez)).
a1 Queso Parma rallado(leche, sal, cuajo, conservante X X

lisozina de huevo)
41 |Albahaca

. . Cont. . L.
42 |Gratinado de Patata con Pastrami et X X X X X Contaminacién
- - cruzada posible
42 |Aceite de oliva
porque se hornea en

42 |Patatas Horno de pizza
42 |Salpimentacion

Pastrami (Carne de vacuno, sal yodada nitritada (sal comun,
42 yodato de potasio, conservador nitrito sédico), especias,

azucar, dextrosa, antioxidante:E301; extracto especias,

humo de madera de haya).
42 |Col lombarda

Salsa Téartara (mayonesa, pepinillos, alcaparras, cebolla,
42 mostaza antigua) X X X

Miel y mostaza B. (Aceite girasol, agua, mostaza (agua,

vinagre, semillas de mostaza, jarabe glucosa-fructosa, sal,

aroma), miel 15%, yema de huevo, vinagre, almidon maiz,
42 |sal, conservador :sorbato potasico, acidulantedcido citrico, X X X

colorante acrotenos, estabilizante goma xantana, aroma,

antioxidante extracto rico en tocoferoles y palmitato de

ascorbilo.
42 |Queso Gouda loncha X

Pepinillo agridulce (Pepinillos, agua, azlcar, vinagre de

alcohol, sal, cebollas, paprika, extracto de especias, granos
42

de mostaza, eneldo, colorante concentrado de plantas

(cartamo, limoén)).
42 |Mozzarella Fiordilatte X

Queso Parma rallado(leche, sal, cuajo, conservante lisozina de
42 huevo) X X
42 |Albahaca
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CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS

2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

IX: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa *= Por seguridad

Revision 14. Fecha 22/08/25

CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.

Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil,

Ingrediente libre de alergias

Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.

X Cont.
Cruzada

: innevitablemente se contamina en el
proceso.

pifién, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino. Crustaceos: Langosta, gamba, bogavante Moluscos: mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas
PLATOS Gluten F.SECOS |Huevo Catt:zlsiue Soja Leche |CrustaceosPescadq Apio | Mostaza| Sésamo | Moluscos | Sulfitos | Altramuz s s MAIZ [: n COMENTARIS
43 |Lasana Empurdanesa. X X X X
Lasafia Empurdanesa (pasta, aceite de oliva, laurel,
pimienta, cafela, cebolla, ternera, cerdo, vino negro,
a3 tomate, sal, azlcar, pimienta negra, queso cremette, X X X X
queso parma)
44 |Moussaka. X X X X
Moussaka (berenjena, calabacin, patata, aceite
girasol, laurel, pimienta, canyella, cebolla, ternera,
cerdo, vino tinto, tomate, sal, azlcar, pimienta negra,
bechamel(aceite de girasol y oliva, mantequilla, harina,
o Lleva Nuez moscada
44 |leche, nata, sal, nuez moscada, pimienta negra, yemay X X X X (Especie)
clara de huevo pasteurizada) y queso de cabra (leche
pasteurizada cabra, sal, cloruro calcico, cuajo,
fermentos lacticos)
45 |Macarrones d'en Sanvi X X X
Macarrones (pasta de trigo, sal, leche, nata, nuez
moscada, pimienta negra, aceite de oliva y girasol,
45 |harina, mantequilla, cebolla, carne de cerdo picado, X X X Lleva Nuez moscada
. . . (Especie)
tomate, azucar blanca, pernil, chorizo, queso
emmental)
o Cont.
46 |La Parmigiana i X X X
16 Tomate frito (Tomates, cebolla, ajos, aceite de girasol, « Contaminacién
azucar, almiddén de maiz y sal) cruzada posible
46 [Nata montar (Ken 35%) X porque se hornea en
Horno de pizza
46 |Huevo fresco X
46 |Albahaca
46 Berenjena braseada (berenjena, aceite de oliva, tomilloy
salpimentacion)
46 |Mozzarella Fiordilatte X
Queso Parma rallado(leche, sal, cuajo, conservante
6. . X X
lisozina de huevo)
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CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS

X: Contiene. X: trazas

2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

X: Leche Sin lactosa

*=

Por seguridad Ingrediente libre de alergias PLATO erg Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.
] : innevitablemente se contamina en el
Revision 14. Fecha 22/08/25 CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena. X Cont
. Cruzada proceso.
Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil,
pifién, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino Crustdaceos: Langosta, gamba, bogavante Moluscos: mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas
F.SECOS |Huevo| Cacahue Soja Leche |CrustaceosPescadq Apio | Mostaza| Sésamo | Moluscos | Sulfitos | Altramuz
PLATOS Gluten tes : P AR : MAIZ [J: COMENTARIS
47 |Canelon XXL con Salsa de foie X X X X X
Salsa de Foie (aceite de oliva, cebolla, caldo de pollo
a7 |>?" (aceite , cebolla, P X X X
(apio), nata, oporto, foie, sal, pimienta negra, maizena)
Crema de quesos (leche, sal, queso Parma rallado,
47 a ( i X X X
gorgonzola, cremette, bechamel en polvo)
Canelén XXL (Carne de vaca, cebolla, sémola de trigo, agua,
leche pasteurizada, foie gras, bebida espirituosa, aceite de
47 |girasol, harina trigo, pan rallado (harina trigo, agua, sal, X X X
levadura) setas, sal, clara de huevo, gluten, especias, aroma
y trufa silvestre)
Queso Parma rallado(leche, sal, cuajo, conservante
471, . X X
lisozina de huevo)
48 |SIN GLUTEN- CANELONES DE CARNE X X X
Leche sin lactosa (leche entera de vaca, vit A, D, Ey
acido félico), carne 17,79% (cerdo, pollo), almidén de
maiz, huevo, cebolla, zanahoria, tomate(acido citrico),
i ) X lleva productos
queso sin lactosa (leche pasteurizada de vaca, sal, .
48 . . . . X SIN X lacteos pero SIN
fermentos lacticos, cuajo, almidén de patata), almidén
: ) . . ) LACTOSA LACTOSA
de tapioca, harina de arroz, sal, aceite de oliva, aceite
de girasol, aziicar moreno, espesantes (goma xantana,
goma guar y HPMC), nuez moscada y bicarbonato.
49 |SIN GLUTEN - LASANA DE CARNE X X X
Leche sin lactosa , carne de cerdo y ternera (agua,
copos de guisantes, sal , pimienta, conservador sulfito
de sodio, extracto de orégano, cebolla, zanahoria,
almidén de maiz, tomate, vino tinto, queso gouda sin X lleva productos
49 |lactosa (leche pasteuriada, sal, fermentos lacticos, X SIN X lacteos pero SIN
cuajo, almiddn de patata, almidén de tapioca, harina LACTOSA LACTOSA
de arroz, huevo, sal, aceite oliva, pimentdn, orégano,
espesantes (goma xantana, goma guar, HPMC) nuez
moscada y bicarbonato.
. Cont.
50 |Racosteak con Cebolla caramelizada cruzada X
50 Hamburguesa de vaca ECO (carne de vaca eco, sal,
pimienta, pimienta negra)
50 Cont. freidora de croquetas
Las Braves Bravisimas (Patatas fritas) cruzada (gluten).
50 Cebolla caramelizada (cebolla, mantequilla, azucar, sal, X

pimienta)
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CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS

X: Contiene. X: trazas

2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

X: Leche Sin lactosa

*=

Por seguridad Ingrediente libre de alergias PLATO alergia Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.
. B itabl t tami |
Revision 14. Fecha 22/08/25 CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena. é(rs;)anc:a nnevita em(;r:oiesseoc.on amina en e
Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil, .
pifién, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino Crustdceos: Langosta, gamba, bogavante Moluscos: mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas
PLATOS Gluten F.SECOS |Huevo CaiZ:ue Soja Leche |CrustaceosPescadd Apio | Mostaza| Sésamo | Moluscos | Sulfitos | Altramuz . . MAIZ [: - COMENTARIS
e e Cont.
51 |Racosteak a la Pimienta: cruzada X X X X
1 Hamburguesa de vaca ECO (carne de vaca eco, sal,
> pimienta, pimienta negra)
Cont.
51 |Las Braves Bravisimas (Patatas fritas) -~
51 ]Salsa Pimienta X X X
Cont.
52 |Racosteak al Roquefort: cruzada X X
5 Hamburguesa de vaca ECO (carne de vaca eco, sal,
> pimienta, pimienta negra)
Cont.
52 |Las Braves Bravisimas (Patatas fritas) —n
52 |Salsa Roquefort X X
Cont.
53 |Racosteak a la Barbacoa: cruzada X
53 Hamburguesa de vaca ECO (carne de vaca eco, sal,
pimienta, pimienta negra)
Cont.
53 |Las Braves Bravisimas (Patatas fritas) —
53 |Salsa Barbacoa X
Cont.
54 |Caruso/G. Caruso Cebolla caramelizada cruzada X
54 |Carne entrecot
Cont.
54 |Las Braves Bravisimas (Patatas fritas) o
Cebolla caramelizada (cebolla, mantequilla, aztcar, sal,
54 pimienta) X
o e Cont.
55 |Caruso/Gran Caruso con S. Pimienta: cruzada X X X X
55 |Carne entrecot
L. . Cont.
55 |Las Braves Bravisimas (Patatas fritas) —.
55 ]Salsa Pimienta X X X X
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CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS

X: Contiene. X: trazas

2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

X: Leche Sin lactosa

*=

Por seguridad Ingrediente libre de alergias PLATO erg Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.
| itabl t tami |
Revision 14. Fecha 22/08/25 CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena. X Cont. innevitablemente se contamina en €
. Cruzada proceso.
Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil, i . . . .
pifién, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino. Crustdceos: Langosta, gamba, bogavante Moluscos: mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas
F.SECOS |Huevo| Cacahue Soja Leche |CrustaceosPescadq Apio | Mostaza| Sésamo | Moluscos | Sulfitos | Altramuz
PLATOS Gluten res : P : MAIZ [JXET]  comenTaris
Cont.
56 |Caruso/Gran Caruso con S. Roquefort: - X X
56 |Carne entrecot
;. . Cont.
56 |Las Braves Bravisimas (Patatas fritas) —
56 |Salsa Roquefort X X
Cont.
57 |Caruso/Gran Caruso con S. Barbacoa: . X
57 |Carne entrecot
L. . Cont.
57 |Las Braves Bravisimas (Patatas fritas) -~
57 |Salsa Barbacoa X
58 |Ensalada verde (acompaiiamiento carnes): X
58 JLechuga romana, escarola, tomatitos mitad
Vinagreta de albahaca (aceite de oliva, vinagre blanco,
58 albahaca, sal y pimienta) X
. . ~ . Cont.
59 |Boniatos fritos (acompafiamiento carnes): cruzada
60 |Acompafiamiento arroz blanco X
61 |LA SUPER X X X X X X X X
61 Hamburguesa de vaca ECO (carne de vaca eco, sal,
pimienta, pimienta negra)
Pan Hamburguesa: Harina de trigo, agua, mantequilla,
levadura, copos de patata, gluten, leche en polvo,
61 |emulgente E471, masa madre de trigo, huevo en polvo, X X X X X X
sal, aceite de girasol, proteinas vegetales, colorante
E160a, agente tratamiento de la harina E300, dextrosa,
maltodextrinas, almiddn.
61 |Escarola
61 |Tomate rodaja
61 JQueso Gouda loncha X
Salsa secreta Racd (mantequilla, pepinillo, ketchup, mostaza,
61 o X X X X X
salsa perrins, pimienta negra, sal)
61 |Huevo fresco X
6 Cebolla caramelizada (cebolla, mantequilla, azucar, sal,
1 pimienta) X
. . Cont.
61 |Les Braves Bravisimas (Patatas fritas) cruzada
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CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS

2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

|X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa *= Por seguridad

Revisién 14. Fecha 22/08/25

CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.

Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil,

Ingrediente libre de alergias

Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.

X Cont.
Cruzada

: innevitablemente se contamina en el
proceso.

pifién, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino Crustdceos: Langosta, gamba, bogavante Moluscos: mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas
F.SECOS |Huevo| Cacahue Soja Leche |CrustaceosPescadq Apio | Mostaza| Sésamo | Moluscos | Sulfitos | Altramuz
PLATOS Gluten tes : P AR P MAIZ . COMENTARIS
62 |La EXTRA: X X X X X X X
6 Hamburguesa de vaca ECO (carne de vaca eco, sal,
pimienta, pimienta negra)
Pan Hamburguesa: Harina de trigo, agua, mantequilla,
levadura, copos de patata, gluten, leche en polvo,
62 emulgente E471, masa madre de trigo, huevo en polvo, X X X X X X
sal, aceite de girasol, proteinas vegetales, colorante
E160a, agente tratamiento de la harina E300, dextrosa,
maltodextrinas, almidon.
6 Compota de manzana (manzana, azucar, jarabe
glucosa-fructuosa, acido citrico, acido ascorbico)
62 Salsa vivace (mayonesa, mostaza, azucar, yogurt, X " X X
tomate, pepinillo, sal, pimienta negra y estragon)
Bacon (panceta de cerdo, agua, fecula patata, sal, proteina cerdo,
62 estabilizante E451i, dextrosa, antioxidante, aromas, aroma humo, X
colorante y conservante).Puede tener soja
Cuia queso Parma (leche, sal, cuajo y conservante losozina de
62 huevo) X X
. X Cont.
62 |Boniato on
Cruzada
63 [Hamburg. de Alcachofa: X X X X X X X
63 Hamburguesa alcachofa (alcachofa, aceite de oliva virgen | X Cont. Posible contaminacién
extra, agua, sal, espesante metilcelulosa) Cruzada en Horno de pizza
Pan Hamburguesa: Harina de trigo, agua, mantequilla,
levadura, copos de patata, gluten, leche en polvo,
63 |emulgente E471, masa madre de trigo, huevo en polvo, X X X X X X
sal, aceite de girasol, proteinas vegetales, colorante
E160a, agente tratamiento de la harina E300, dextrosa,
maltodextrinas, almidon.
63 Jaceite de oliva
. . X Cont.
63 |Champifiones laminados on
Cruzada
. X Cont.
63 |Tomate semi seco
Cruzada
63 Salsa de queso Azul (nata, queso azul, sal, fecula de X "
maiz, perejil)
63 JRucula
63 . . X Cont.
Las Braves Bravisimas (Patatas fritas) Cruzada
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CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS

2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

IX: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa *= Por seguridad

Revision 14. Fecha 22/08/25

CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.

Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil,

pifidn, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.

Crustdceos: Langosta, gamba, bogavante

Ingrediente libre de alergias

Moluscos:

Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.

X Cont.
Cruzada

: innevitablemente se contamina en el
proceso.

PLATOS

Gluten

F.SECOS

Huevo

Cacahue
tes

Soja

Leche

Crustaceos

Pescadd

Apio

Mostaza

Sésamo

Moluscos

Sulfitos

Altramuz

64

Focaccia rellena de Pastrami

X

X

X

X

X

64

Focaccia 75 gr.(Harina, levadura, masa madre, azUcar,
mejorante, agua, romero fresco, sal, aceite de oliva).

64

Pastrami (Carne de vacuno, sal yodada nitritada (sal
comun, yodato de potasio, conservador nitrito sédico),
especias, azlcar, dextrosa, antioxidante:E301; extracto
especias, humo de madera de haya).

64

Queso Gouda loncha

mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas

AR - MAIZ (7.

COMENTARIS

64

Salsa Tartara (mayonesa, pepinillos, alcaparras, cebolla,
mostaza antigua)

64

Miel y mostaza B. (Aceite girasol, agua, mostaza (agua,
vinagre, semillas de mostaza, jarabe glucosa-fructosa, sal,
aroma), miel 15%, yema de huevo, vinagre, almidon maiz,
sal, conservador :sorbato potasico, acidulanteacido citrico,
colorante acrotenos, estabilizante goma xantana, aroma,
antioxidante extracto rico en tocoferoles y palmitato de

accarhila

64

Cebolla caramelizada (cebolla, mantequilla, azucar, sal,
pimienta)

64

Rucula

64

Crujiente de parma

Conservante:
proteina de huevo

64

Tomate

64

Pepinillo agridulce (Pepinillos, agua, azucar, vinagre de
alcohol, sal, cebollas, paprika, extracto de especias,
granos de mostaza, eneldo, colorante concentrado de
plantas (cartamo, limdn)).

64

Patatas fritas

Cont.
cruzada
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CARTA RACO : INGREDIENTES Y ALERGIAS

2. CREPES SALADAS, RISOTTOS, PASTAS, CARNES.

I IX: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa *= Por seguridad Ingrediente libre de alergias PLATO erg Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.
] : innevitablemente se contamina en el
Revision 14. Fecha 22/08/25 CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena. X Cont
. Cruzada proceso.
Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castafia, datil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecan, Nuez de Brasil,
pifién, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino Crustdceos: Langosta, gamba, bogavante Moluscos: mejillén, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas
F.SECOS |Huevo| Cacahue Soja Leche |CrustaceosPescadq Apio | Mostaza| Sésamo | Moluscos | Sulfitos | Altramuz
PLATOS Gluten tes : P AR P MAIZ . COMENTARIS
65 |La Pio Pio : X X
Brocheta de pollo (pollo, aceite de oliva, ajo, pimienta
65 [negra, chimi churry, cayena, sal, pimiento rojo, X
pimiento verde, cebolla y bacon)
Cont.
65 |patatas fritas FERE
65 Salsa Agridulce (agua, azucar, chili rojo, ajo, sal, X
almidéon modificado, acido acético)
66 |El Tartar: X X X X X X X X X X X
*NO APTO PARA
66 Hamburguesa steak tartar EMBARAZADAS
66 |condimento steak tartar (alcaparras, pepinillo, aceite X X X X X X X X X
de oliva, mostaza, tabasco, sal, cofiac, salsa perrins)
66 [Focaccia 75 gr.(Harina, levadura, masa madre, azucar, X X
mejorante, agua, romero fresco, sal, aceite de oliva).
66 |Mantequilla pastilla X
66 Yema de huevo de gallina homogenizada y X
pasteurizada
Cont.
66 |patatas fritas ——
66 Jalcaparras
66 |Tabasco
67 |Gran Carpaccio de ternera X X X X X X X X
67 |Gran Carpaccio de ternera
67 |sal
67 JRucula
Salsa de Miel y mostaza (mayonesa, mostaza, miel y salsa de
671 . X X X X
soja)
67 Cuia queso Parma (leche, sal, cuajo y conservante losozina de X X Conservante:
huevo) proteina de huevo
67 Cont.
Pipas de calabaza fritas cruzada X
67 |Aceite de oliva
Salsa secreta Raco (mantequilla, pepinillo, ketchup,
67 . - X X X X X
mostaza, salsa perrins, pimienta negra, sal)
67 |Focaccia 75 gr.(Harina, levadura, masa madre, azlcar, X X
mejorante, agua, romero fresco, sal, aceite de oliva).
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